
BORGERREPRÆSENTATIONEN

38. Medlemsforslag om berostillelse af sager om vejudlæg og lette konstruktioner
(2025-0353477)

Medlemsforslag

Det foreslås,

1. at Borgerrepræsentationen pålægger Teknik- og Miljøforvaltningen, indenfor rammerne af
gældende lovgivning, at sætte alle igangværende sager vedrørende vejudlæg, som omhandler
lette konstruktioner (f.eks. drivhuse), i bero i minimum ét år – eller indtil der foreligger en politisk
afklaring om den fremtidige håndtering. Herunder at det for nye sager af tilsvarende karakter
gælder, at disse registreres, men ligeledes stilles i bero, indtil en eventuel ny aftale på området
er truffet.

(Stillet af Socialdemokratiet)

Motivering

Københavns Kommune har en række servitutter, der regulerer vejudlæg og fastsætter, hvad der må
og ikke må opføres på private grunde inden for vejudlægsfeltet.

I dag er det tilladt at opføre carporte i lette konstruktioner i vejudlægsområdet – men ikke f.eks.
drivhuse.

På mødet i Borgerrepræsentationen den 20. juni 2024 oplyste Teknik- og Miljøborgmester Line
Barfod under punkt 25, at forvaltningen vurderer, at det tager omtrent lige så lang tid at nedtage et
drivhus som en carport i let konstruktion.

Ved samme møde orienterede borgmesteren om, at Teknik- og Miljøudvalget (TMU) ville drøfte de
eksisterende servitutter. Denne drøftelse fandt sted den 19. maj 2025, hvor udvalget besluttede at
sende sagen tilbage til forvaltningen med henblik på at undersøge mulighederne for at udarbejde nye
fremtidige lokalplaner for villaområderne.

Derudover var der under budgetforhandlingerne enighed om at gennemføre en analyse af
kommunens villa- og parcelhusområder, herunder mulige fremtidige løsninger for nye ønsker.
Finansieringen er henvist til Overførselssagen 2025–26 eller Budget 2027.

Da sagen fortsat er under politisk behandling og afklaring, finder vi det rimeligt, at igangværende
sager sættes i bero, indtil der er truffet en politisk beslutning eller fundet en klar linje for fremtidig
praksis.

Beslutning
Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 13. november 2025

Bilag 2 - Medlemsforslag



Medlemsforslaget blev vedtaget med 29 stemmer imod 24. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, C, B, V, I, Helle Jønch (løsgænger) og Finn Rudaizky (løsgænger)

Imod stemte: Ø, F, Å og T

Bilag
Bilag 1. Notat fra Teknik- og Miljøforvaltningen om håndhævelsespligt ved berostillelse af sager om
vejudlæg og lette konstruktioner
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